
CITTA' DI POTENZA

U.D. BILANCIO E PARTECIPATE

DETERMINAZIONE RCG N° 1821/2025 DEL 30/07/2025

N° DetSet 417/2025 del 29/07/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Liquidazione di € 42.137,87 IVA inclusa per la fornitura di gas alla 
piscina comunale e alle altre strutture comunali nel mese di maggio 2025. 

CIG: B5DE838F5B

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1821/2025, 
composta da n°………. facciate, è conforme al documento informatico originale firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03378-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 30/07/2025 al 14/08/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO LIGRANI



2RCG N° 01821/2025 del 30/07/2025

                                                                  IL DIRIGENTE 
 
Premesso che:
- in  virtù dell’adesione  del Comune di  Potenza  alla  Convenzione  “SEL  GAS10”  della  Società
Energetica  Lucana  S.p.A.  (S.E.L.)  –  Centrale  di Committenza Regionale  –  il  fornitore  di  gas
naturale per codesto Comune è la società Estra Energie S.r.l. – CIG: B5DE838F5B;
- il  suddetto  contratto  di fornitura  avrà  una  durata  fino  al  30/09/2026,   salvo  proroga  per  un 
massimo di ulteriori 6 mesi;                                  
 
Dato atto che:
sono state acquisite dalla Estra Energie S.r.l., le sotto elencate fatture:
-   al   Prot.0063097/2025 – n.  2025BG001472820 -  del  25/06/2025 -  €  12.041,08 IVA inclusa,
relativa alla fornitura di gas per la piscina comunale nel mese di maggio 2025;
-  al   Prot.0071125/2025 –  n. 2025BG001660764  -   del 21/07/2025 -  €   30.096,79  IVA inclusa,
relativa alla fornitura di gas per le altre strutture comunali nel mese di maggio 2025; 

Dato  atto che la  fornitura  è  stata  regolarmente  resa  all’Ente  e  che  la  stessa  è  conforme  alle
condizioni contrattuali nella qualità e nei tempi di esecuzione;

Atteso che: 
-  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 17 marzo 2025 è stato approvato il Bilancio
di previsione 2025 – 2027 del Comune di Potenza;
-  con deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  16  del  17  marzo  2025  è  stata  approvata
l’aggiornamento al Documento Unico di Programmazione – DUP – per il triennio 2025 – 2027 del
Comune di Potenza;
 - con la Deliberazione di Giunta comunale n. 80/2025 del 25/03/2025 è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2025-2027;
-  con la Deliberazione di Giunta comunale n. 89/2025 del 31/03/2025 è stato approvato il Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027;
-   con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 15 marzo 2024 è stata approvata la
rimodulazione, ai sensi dell’art. 43 della Legge n° 91/2022, del Piano di Riequilibrio Finanziario
pluriennale 2022 – 2041, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 52/2022;  

Dato atto altresì:
- che il  responsabile del presente procedimento,  è  il rag. Luciano Tramutola,  titolare  della E.Q.
Ufficio “Economato e  Provveditorato”;
- dell’insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  o  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  del
sottoscritto  Dirigente  dell’Unità di direzione “Bilancio e Partecipate”, dott, Vito Di Lascio e del
responsabile  del procedimento,  rag.  Luciano  Tramutola, rispetto all’adozione del presente atto,
con   riferimento   alla  normativa   vigente,   ed  in   particolare   modo  con  quella   relativa  alla
prevenzione   della corruzione;
- del rispetto dei tempi procedimentali previsti di cui alla Legge n. 241/1990;
- della  regolarità  tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione  di cui all’art. 147
bis, comma 1 del D. Lgs.  n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01821/2025 del 30/07/2025

Ritenuto pertanto  di  dover  procedere  alla  liquidazione  delle  fatture sopra  indicate  a  favore
della  Estra Energie  S.r.l.,  relative  alla  fornitura  di gas  per  la piscina comunale e per le  altre
strutture  comunali nel di maggio 2025;

Vista la regolarità del DURC dell’operatore economico Estra Energie S.r.l., acquisito e conservato
agli atti d’ufficio;

Richiamato il  Decreto  del  Sindaco  n.  65/2024  del  12 luglio  2024,  di  proroga  al  sottoscritto
Dirigente dell’incarico di responsabile dell’Unità di Direzione “Bilancio e Partecipate” di cui al
Decreto sindacale n. 29 del 31/03/2021 e di attribuzione allo stesso dell’incarico dirigenziale  ad
interim dell’U.D. “Manutenzione del Patrimonio e Viabilità”, con decorrenza 12 luglio 2024 e fino
al definitivo conferimento dell’incarico stesso; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (T.U.E.L.) e ss.mm.ii.;

Visto  l’articolo 29  del  vigente  Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di  liquidazione
delle spese;

D E T E R M I N A 

1) di liquidare a saldo delle fatture n. 2025BG001472820 del 25/06/2025 e n. 2025BG001660764
del 21/07/2025 la somma complessiva di € 42.137,87, ripartita come di seguito specificato:
    - €    34.540,12  a  titolo di corrispettivo  all’operatore economico  Estra  Energie S.r.l. con sede
       legale in Via Toselli, 9/A  – 53100 Siena  – P. IVA  01219980529,  per la fornitura  di gas  alla
       la piscina  comunale e alle altre strutture  comunali,  relativa  al mese  maggio  2025,  sul conto 
       corrente   dedicato  –  CIG: B5DE838F5B;
    - €      7.597,75 a titolo di IVA;

2) di  imputare  la liquidazione  complessiva di €   42.137,87  IVA  inclusa  sul  Capitolo  001300
    –  Articolo  041 del  Bilancio  di  previsione  esercizio finanziario  2025,  ripartita  sugli
impegni
    contabili di seguito specificati:  
 n. 13891/2024 – M. 06 – P. 01 – T. 1 – M.a. 103 – C.d.R. 009 – C.d.C. 035 – € 12.111,73;
 n. 13892/2024 – M. 06 – P. 01 – T. 1 – M.a. 103 – C.d.R. 009 – C.d.C. 036 – € 30.026,14; 

3) di dare  atto che il responsabile del procedimento,  art. 15 del D. Lgs. 36/2023, è il rag. Luciano
    Tramutola,  titolare della E.Q. Ufficio “Economato e Provveditorato”;

4) di dare  atto, altresì, che  con  la sottoscrizione  apposta, rispetto alla  procedura in  oggetto,  nei
    confronti  del sottoscritto Dirigente,  dott. Vito Di Lascio  e  del  responsabile  del  procedimento
    rag. Luciano Tramutola:
    - non ricorre, conflitto di interesse, anche potenziale dell’art. 6 bis della legge n.241/90, dell’art.6
      del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 2, comma 2 del Codice disciplinare del Comune di Potenza;

   - non ricorrono, le cause di astensione  prevista  dall’art. 7  del D.P.R. n. 62/2013 e dall’art. 6 del

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01821/2025 del 30/07/2025

      Codice di comportamento del Comune di Potenza;
   - non ricorrono le condizioni ostative previste dall’art.35 bis del D.Lgs. del 30 marco 2021 n.165
     e ss.mm.ii.;

5)  di disporre per la presente determinazione:
- la  pubblicazione  all’Albo pretorio on – line  del Comune di Potenza per 15  gg.  Consecutivi;
- l’assolvimento degli obblighi  di pubblicazione previsti  ai  sensi  dell’art. 37 del D. Lgs. n. 33 del
14/03/2013,  nel sito  internet istituzionale - Amministrazione Trasparente – nella sezione  “Bandi di
gara  e  contratti” in quanto il presente atto è  rilevante ai  fini di tale pubblicazione.
  

                   Il Titolare della E.Q. 
      Ufficio “Economato e Provveditorato”
                rag. Luciano Tramutola

                                            
                                                                                                            Il Dirigente
                                                                                               dott. Vito Di Lascio               

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 01821/2025 del 30/07/2025

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 417/2025 del 29/07/2025, avente oggetto: 

Liquidazione di € 42.137,87 IVA inclusa per la fornitura di gas alla piscina comunale e alle altre strutture comunali

nel mese di maggio 2025.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

ESTRA ENERGIE 
SRL

Fornitura di gas alla 
piscina comunale nel 
mese di maggio 2025 -
Saldo Fattura n° 
0063097/2025 
2025BG001472820 
del 25/06/2025

€ 12.041,08 06 01 1 103
00130

0
041 13891 2024 15197 2025

ESTRA ENERGIE 
SRL

Fornitura di gas alle 
strutture comunali nel
mese di maggio 2025 -
Saldo Fattura n° 
0071125/2025 
2025BG001660764 
del 21/07/2025

€ 30.096,79 06 01 1 103
00130

0
041

13891 -
13892

2024
15198-
15199

2025

Totale Importo:      € 42.137,87

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-07-30T20:28:13+0200
	ROCCO LIGRANI


		2025-07-29T13:55:11+0200
	TRAMUTOLA LUCIANO


		2025-07-29T19:07:10+0200
	DI LASCIO VITO


		2025-07-30T18:24:06+0200
	DI LASCIO VITO




